
Comune di Sondrio

POLIZIA LOCALE

Registro Ordinanze N. 154

Sondrio, li 25/06/2024

OGGETTO: TEMPORANEA LIMITAZIONE ALLA CIRCOLAZIONE E ALLA SOSTA IN PIAZZALE
BERTACCHI PER CONSENTIRE LO SVOLGIMENTO DI INIZIATIVE COMPLEMENTARI
ALLA MANIFESTAZIONE "SONDRIO ESTATE", PREVISTE NELLE SERATE DI GIOVEDÌ
4, 11 E 18 LUGLIO 2024

IL COMANDANTE DELLA POLIZIA LOCALE

RICHIAMATA la precedente ordinanza 145/2024 del 14 giugno u.s., con la quale veniva istituita
la temporanea limitazione alla circolazione e alla sosta in Piazzale Bertacchi, in fregio ai giardini,
per permettere il posizionamento di alcuni gazebo da parte dei commercianti nelle serate deL
20 e 27 giugno 2024 nell’ambito delle manifestazioni estive;
VISTA la richiesta inoltrata dal Settore Ufficio Eventi del Comune di Sondrio, finalizzata al
prolungamento nelle serate del giovedì anche nel mese di luglio;
TENUTO CONTO degli orientamenti emersi nel corso delle riunioni in riferimento alla
manifestazione in argomento;
CONSIDERATA la necessità di dover provvedere alla regolamentazione della circolazione
stradale e della sosta veicolare nella sopra indicata, mediante l’adozione di un provvedimento
temporaneo restrittivo alla circolazione e alla sosta finalizzato a garantire lo svolgimento in
sicurezza dell’evento in oggetto;
VISTI ed applicati gli artt. 6 e 7 del D. L.vo 30.4.1992 n°285;
VISTO l’art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000;

ORDINA

in Piazzale Bertacchi, nel tratto compreso tra via Trento e via Mazzini e nel tratto compreso
tra via Trieste e via Sauro, nelle giornate di giovedì 4 luglio, 11 luglio e 18 luglio 2024, dalle ore
17:00 alle ore 24:00, è istituito il divieto di circolazione e di sosta con rimozione forzata per
tutti i veicoli.

I divieti saranno resi noti al pubblico mediante l'apposizione della segnaletica di rito a cura
del Settore Servizi Tecnici, nei tempi e nei modi previsti dall’Art. 6, 4° comma, lettera f, di cui al
D. L.vo 30.4.1992 n° 285.

Avverso il presente provvedimento è ammesso, entro 60 giorni dalla pubblicazione all’albo
pretorio, ricorso al Tar della Lombardia ovvero, in alternativa, entro 120 giorni ricorso
straordinario al Presidente della Repubblica.

È fatto obbligo a chiunque spetti di fare osservare il presente provvedimento.

Il Comandante Della Polizia Locale
Comm. Capo Mauro Dott. Bradanini

(firmato digitalmente)




